
 

FLORAVIL, s.r.o., Počernická 272/96, 108 00 Praha 10, tel.: +420 736 118 223, www.floravil.cz 

 
 

Polostín /půdopokryvná - směs semen květin pro 

přímý výsev 
 

• Směs letniček, dvouletek a trvalek s výškou 60 – 80 cm 

• Květiny, kterým stačí jen pár hodin slunečního svitu denně 

• Příjemná barevnost květů v převažujících tónech červené, růžové a fialové 
 
Polostín je polovysoká květinová louka sestavená z druhů, které prospívají na stanovišti 
s omezeným slunečním svitem nebo na částečně stinných místech. Většině zastoupených květin 
vyhovuje pouze pár hodin přímého slunečního svitu – pod stromy, u domů nebo jiných objektů. 
 

Kvetení prvního roku zajistí letničky, trvalky a dvouletky vykvetou v následujícím roce s doplněním 
letniček, které se vysemenily. 
Směs Polostín lze také set koncem září / v říjnu. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 

12 
DRUHŮ KVĚTIN 

 
• Achillea millefolium 

• Myosotis alpestris 

• Papaver rhoeas 

• Chrysanthemum maximum 

• Clarkia elegans 

• Digitalis ´Excelsior Hybrid´  

• a další 
 

Složení: 50% letničky, 50% trvalky a dvouletky 
 

Výška porostu: 60 – 80 cm 
 

Termín setí: konec dubna – červen 
    konec září - říjen 
 

Dávka: 3 až 4 g / m² 
 

První květy: podle intenzity světla 
 

Květ: květen (2. rok) / červen – říjen 
 

Originální balení: sáček 1 kg 

Směs pro 2-3 roky 


